
سر همیشه بی کلاهِ تهیدستان

نه تنها حالا و نه تنها در کشورما و پس از انقلاب بلکه درهمه جا سخن 
از بینوایان است! جامعه شناسان، اقتصاددانان، داستان سرایان و شُعرا 
هزاران کتاب راجع به آنها نوشته اند. سخنرانان مذهبی و غیرمذهبی 
مرتباً راجع به فقرا داد سخن می دهند و دولتمردان و مجلسیان چنان 
غم خویش از وضع تهیدستان اظهار می دارند که گویی هیچ برنامه و 
اولویتی جز پولدارکردن مسکینان ندارند. اگر کسی اوضاع کره خاکی 
را نداند و به سیاره ما پا بگذارد در ابتدا تصورخواهدکرد که عزیزترین و 
موردتوجه ترین و متنعم ترین افراد روی زمین همین جماعت محتاجان 
و مفلسانند! اما چون بماند و نیک نظر کند به سرعت خواهد فهمید که 
هر اتفاقی و حادثه ای و رویداد منفی درهرکجا و هرگونه رخ دهد، اولین 
قربانیان و زخم خوردگان، همین گروه نیازمندان یک لاقبا هستند و اگر 
اتفاقی نیفتد بازهم آنان هستند که درکنج بیغوله ها نشسته، آه را با ناله 
سودا می کنند! جنگ، سیل، زلزله، بیماری، اپیدمی، خشکسالی، سرما و 
گرمای زیاد، بحران های سیاسی و اقتصادی ، نزاع های قومی و مذهبی... 
خلاصه هرچه پیش آید اولین و بیش ترین ضربات سهمگین را تنگدستان 
می خورند و حتی هنگامی که یارانه های مستقیم و غیرمستقیم توزیع 
می شود این متمکنان جامعه هستند که بیش ترین سهم را می برند. 
چنانچه گاهی فریاد و فغان فقرا به آسمان می رسد و به صاحب هستی و از 
بودن خویش شکایت می برند و گاهی عنان اختیار از کف می نهند و جهان 
را پربلا می کنند. اما در کشور ما این قصه دیرپا و پر از غم و حسرت، شاید 
عبرت انگیزتر است! شرح تاریخی این داستان دراین وجیزه نمی گنجد، 
اجمالا 16سال پیش دولتی با نام محرومان و مستضعفان روی کار آمد و 
شعارهای خارق العاده به نفع ایشان داد و از قضا پس از 8 سال آن جماعتی 
که سرش بی کلاه ماند و مفتون و سرخورده شد همین قشر ضعیف جامعه 
بود! دولت آقای روحانی همه تلاش خود را معطوف رفع تحریم ها کرد 
ولی موفق نشد و جنگ اقتصادی راه افتاد! جنگی که این بار واقعا بمب 
و موشکش درمیان محرومان ایران منفجر شد و یکی از بی رحمانه ترین 
صحنه های فقیرستیزی در طول تاریخ از سوی دولت آمریکا پدید آمد. 
وقتی آقای ترامپ آن امضای منحوس را پای تحریم های بی سابقه 
گذاشت تهیدستان بی خبر از همه جا در نهبندان و بشاگرد و زابل و تایباد 
و خواف و کلات و جوین و سردشت و اشنویه و پیرانشهر و سرباز و سراوان، 
ایرانشهر و... و حاشیه نشینان تهران و قم و مشهد و اهواز و یزد و اصفهان 
و اراک و همدان وکرمان و سمنان و... سفره کوچک نان و نمک شان هم 
خالی تر شد، سلامت نیم بندشان بحرانی، لباس مندرس شان ناپوشیدنی، 
گرمای تابستان شان سوزان و سرمای زمستان تا استخوان شان پیش 
رفت. بگذریم همین حالا که این کلمات رنجور ردیف می شوند خدا 
می داند که زخم فقر اتوبوس خوابان و کارتن خوابان و جوی خوابان و 
گورخوابان تا کجا پیش رفته چه سان به مغز استخوان شان رسیده است؟ 
ما نباید می گذاشتیم این جنگ اقتصادی آغاز شود. شاید چند سال 
دیگر شخصیتی پیدا شود و چون آیت ا... هاشمی رفسنجانی بگوید که 
اگر تجربیات کنونی را داشتیم نمی گذاشتیم جنگ اقتصادی علیه ملت 
ایران آغازشود! بگذریم وقتی امام جمعه تهران مسافران شمال را می  بیند 
و آن را نشانه رفاه ایرانیان می گیرد! انسان وحشت می کند و میخکوب 
می شود که نکند دولت هم در تحلیل وضع اقتصادی مردم همین گونه 
قضاوت کند؟ کاش مسئولان کمیته امداد وسازمان بهزیستی خلاصه ای 
از گزارش های خود را تقدیم امام جمعه تهران کنند تا دریابند که همین 
حالا تعداد خانواده های دارای2 یا 3 معلول، خانواده های دارای2 یا 3 

بیمار لاعلاج، زنان سرپرست خانوار ...

جعفرگلابی 
روزنامه نگار

حسن بهشتی پور
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وزرای دولت سیزدهم مطالبی را قبل 
از انتخاب شدن برای ایجاد جاذبه در دل 
رای  کسب  منظور  به  و  رئیس جمهور 
نمایندگان بیان کردند که تعدادی از آنها 
نه تنها قابل درک نیست بلکه پر از ابهام 
است. نه قابل اجرا و نه واقعیت است و از 
حقیقت به دور است. مثلا وزیر کار قبل از 
معرفی گفته بود که به ازای هر یک میلیون 
تومان می توانیم یک ردیف شغلی ایجاد 
کنیم. این گوی و این میدان چه بهتر از این؟! 
اگر چنین هنری دارند که بسیار غیرمحتمل 
است، عمل کنند. به افراد بیکار اعلام کنند 
تا به اداره کار شهرستان خود مراجعه و یک 
میلیون تومان به حساب اداره کار واریز کنند 
تا بعد از یک هفته شغلی به فرد متقاضی 
معرفی کنند یا سرمایه ای در اختیار فرد 
بگذارند که حداقل حقوق و دستمزد را 
دریافت کند. حال که ریش و قیچی دست 
خودشان است. ضمن اینکه می دانیم این 
سخن یک ادعای بدون استدلال است ولی 
اگر همچنان بر سخن خود پافشاری دارند، 
لازمه اش این است که دستورالعملی به 
ادارات کل صادر کنند تا از آنجا به شهرستان 
اعلام کنند که افراد جویای شغل با این 
شرایط شاغل شوند. با اینکه این کار با هیچ 
معیاری منطبق نیست ولی شاید آقایان 
اهل معجزه اند و ما بی خبریم! وزیر محترم 
دیگری بیان کرده بود چنانچه انتخاب 
شود ظرف یک هفته مشکل بورس را حل 
می کند. الان با گذشت بیش از سه ماه 
قدمی که برنداشته اند بلکه بورس سقوط 
آزاد کرده. ادعای دیگر مربوط به رئیس 
سازمان برنامه و بودجه مبنی بر تک نرخی 
ارز در سال آینده است که به زودی مشخص 
خواهد شد قابل قبول نیست و درنهایت به 
جز همراه کردن برخی افکار عمومی به مدت 
کوتاهی خاصیت دیگری نخواهد داشت. 
دستپخت اولیه ایشان بودجه کشور است 
که نشان می دهد بعد از انقلاب همه عیوبی 
که بودجه های گذشته قبلی داشتند، این 
بودجه به تنهایی داراست. حال چگونه 
می خواهند ارز را تک نرخی کنند؟ بنده 
خدایی گفت که شب گذشته هزار ضربه 
شلاق خورده است! شنونده گفت یا شمارش 
بلد نیستید یا شلاق نخوردید. اگر شمارش 
شما درست بود و هزار تا شلاق خورده بودی، 
الان زنده نبودی که بتوانی حرف بزنی! 
حال آقایان یا نمی دانند تک نرخی کردن 

ارز چگونه است یا اینکه می خواهند نرخ 
ارز بازار آزاد را حاکم کنند که در اینصورت 
درست است که فقط یک نرخ داشته باشیم 
و آن را چهارراه استانبول مشخص کند. 
آن موقع دیگر باید فاتحه اقتصاد کشور 
را خواند. اگر منظور آقایان از تک نرخی 
کردن فقط نرخ بازار آزاد است که الان 
بالای 30 هزار تومان است که دیگر آوردن 
23 هزار تومان هر دلار در بودجه 1401 
معنا ندارد ولی اگر می خواهند نرخ را به 23 
هزار تومانی که در بودجه قرار است، تصویب 
شود، برسانند و چنین هنری دارند، واقعا 
قدردان هستیم، برایشان هورا می کشیم. 
تک نرخی کردن پیش فرض هایی دارد که نه 
می توانند و نه دارند. بعد از انقلاب فقط یکبار 
آن هم در دولت آقای خاتمی تک نرخی 
کردن اتفاق افتاد ولی به محض اینکه دولت 
الگوی دولت فعلی یعنی دولت احمدی نژاد 
سر کار آمد، فاتحه تک نرخی را خواند و 
مجددا آب را به همان مسیر خلافی برگرداند 
که ادامه پیدا می کرد و چندنرخی شد. 
دولت روحانی هم ادعا کرد ولی نتوانست. 
این دولت به طریق اولی نمی تواند مگر 
اینکه برجام احیا شود. اگر برجام به نتیجه 
برسد و تحریم ها برداشته شود، طبیعتا 
مبادلات اقتصادی فراهم خواهد شد و به 
سوی تک نرخی پیش می رویم. البته باز 
هم در یکسال ممکن و میسر نخواهد بود 
ولی فاصله بین نرخ های مختلف کاهش 
پیدا خواهد کرد. اما از آنجا که آقایان وزرا 
و مسئولان فعلی دولت برخی مطالب را 
بیان می کنند که آقای رئیس جمهور هم 
بعضا نظرات کارشناسان را در مجامع بیان 
می کنند، حیفم می آید که اینگونه در 
معرض سوال قرار می گیرند. به نظر می رسد 
رئیس جمهور حداقل چنـــد کارشناس 
مستقل از بخش خصوصی داشته باشند که 
وقتی می خواهند پیشنهاد دولتی ها را بیان 
کنند با آن مجموعه هم مشورت کنند تا از 
اطمینان بیشتری برخوردار شوند. این طور 
نباشد که رئیس جمهور سخنی بگوید و 
نیست.  بعد احساس شود که عملیاتی 
امیدوارم از نظرات کسانی که عملا در میدان 
اقتصادی استخوان خرد کرده و از تجربه 
و اطلاعات بالایی برخوردارند، استفاده 
کنند. دولتمردان ما خود را مستغنی از 
مشورت ندانند و گمان نکنند جامع همه 
علوم هستند و نیاز به مشورت با کسی 
ندارند. هرچه هستند و هرکه هستند، نیاز 
به مشورت دارند که مشورت استفاده از 
عقول هست و مخصوصا برای تصمیم گیران 

کشور واجب و ضروری است. 
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    غلامرضا انصاری در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

صفحه 3صفحه 2صفحه 6صفحه 3

آرمان ملی: پس از وقفه ای 3 روزه مذاکرات دور 
هشتم احیای برجام در هتل کوبورگ وین از سر 
گرفته شد و طرفین مذاکره که به دلیل تعطیلات 
سال نوی میلادی میز مذاکره را ترک گفته بودند 
مجددا مذاکرات را کلید زدند. هر چند که آنطور 
که روز گذشته با ازسرگیری مذاکرات کمیسیون 

مشترک برجام برگزار نشد ...

آرمان ملی : یک خبر ورزشــی در این روزها 
سبب چالش های زیادی شده است. 12 آذر بود 
که مدیرکل ورزش و جوانان اســتان اصفهان، 
فعالیــت زنــان در رشــته های زیــر مجموعه 
فدراسیون بدن ســازی را ممنوع اعلام کرد. در 
شرایطی که طی ســال های اخیر مجوز رسمی 

فعالیت بانوان در رشته های پاورلیفتینگ، ...

آرمان ملی: افشــای فایل صوتــی مصاحبه 
محمدجواد ظریف با مرکز مطالعات استراتژیک 
ریاســت جمهوری بازتاب زیــادی در ماه های 
پایانی سال گذشته داشــت؛ به حدی که اثرات 
آن همچنان ادامه دارد. فایل افشــا شده مربوط 
به مصاحبه های مجموعه»آن ســوی دولت« با 
وزیران و معاونان رئیس جمهور »در چارچوب ...

 »آرمان ملي« 
روايت مي كند:

جزئیات جدید از پرونده 
افشای فایل صوتی ظریف
     وكیل پرونده: همه وسايل الکترونیک 

موكلانم ضبط شده است

فائزه هاشمی هشدار داد: محدوديت 
سلیقه  ای عامل مهاجرت زنان ورزشکار 

 تسویه حساب شخصی 
به ضرر زنان

    آيا محروم كردن بخش زيادی از مردم 
جامعه از ورزش، شدنی است؟

 »آرمان ملی« احتمال توافق 
و احیای برجام را بررسی می كند:

آغاز مذاكرات پس از 
توقف سه روزه

   محمدباقر قالیباف:
 آمريکا پذيرفته است كه گام اول را بردارد

رئیس جمهور: 

 یادداشت 2

هربار که موضوع گور خوابی، پشت بام خوابی و در مجموع 
کارتن خوابی در سطح جامعه مطرح می شود، از گوشه و 
کنار جامعه و در رسانه های حقیقی و مجازی به دفعات 
متعدد و مکرر نارضایتی های متعدد از اینگونه سبک 
زندگی، مطرح می گردد. از نگاه آسیب شناسی اجتماعی، 

کارتن خوابی به  منزله یک سبک...

 اتوبوس فقر، پدیده نوظهور نیست 
مجید ابهری 
آسیب شناس 

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

وزرای دولت سیزدهم مطالبی را قبل از انتخاب شدن 
برای ایجاد جاذبه در دل رئیس جمهور و به منظور کسب 
رای نمایندگان بیان کردند که تعدادی از آنها نه تنها قابل 
درک نیست بلکه پر از ابهام است. نه قابل اجرا و نه واقعیت 
است و از حقیقت به دور است. مثلا وزیر کار قبل از معرفی 
گفته بود که به ازای هر یک میلیون تومان می توانیم یک 

ردیف شغلی ایجاد کنیم. این ...

 آرزو بر جوانان عیب نیست
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دنیای سیاست، دنیای تامین منافع ملی ا ست. منافع 
متناسب با اقتضای زمان و مکان معنی و مفهومی متفاوت 
و البته واقعی پیدا می کند. بنابراین قد، قواره و مختصات 
عملکرد نظامی، سیاسی و اقتصادی سردارحاج قاسم 
سلیمانی فقط در فضای حیات شان قابل محاسبه و 

همین صفحهاندازه گیری است! به عنوان مثال ...
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محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

صفحه 7

»آرمانملی«ازروشبازپرداختتسهیلاتطرحجهشمسکنگزارشمیکند:

اقساط مسكن بیشتر از هزينه زندگي
   اقساط 6 تا 10 میلیون تومانی ارمغان روش پلکانی

 مكتب 
 سردار سلیمانی 
 نه با ترور 
 از بین می رود 
نه با موشک

توافق چگونه ممكن می شود؟

مذاکرات ایران و آمریکا به صورت مستقیم برگزار نمی شود 
بلکه با واسطه 1+4 است و دو طرف انتظارات زیادی دارند 
که مانع از رسیدن سریع به نتیجه می شود. ایران می گوید 
طرف مقابل باید همه تحریم ها را لغو کند، تضمین بدهند و 
راستی آزمایی کنیم و حتی موضوع پرداخت خسارت هم مطرح 
است. طرف مقابل هم درخواست کرده که ایران تعهدات خود 
را به اردیبهشت ۹8 برگرداند، تولید اورانیوم فلزی و غنی سازی 
60 و 20 درصد را متوقف و به میزان تعیین شده در برجام 
برساند و درباره موضوعات دیگر هم حتی درخواست مذاکره 
دارند. همه این ها نشان می دهد که انتظارات حداکثری است 
و همین انتظارات حداکثری مذاکرات را پیچیده و طولانی 
خواهد کرد. دو طرف باید سطح انتظارات را کاهش دهند تا 
به نتیجه برسند، یکی از راه های نزدیک شدن به توافق هم 
این است که دو طرف درباره مسائلی که برای شان مهم است 
به توافق برسند. مثلا آمریکا  یک اقدام و ایران هم در مقابل 
یک اقدام انجام دهند. مثلا آن ها پول های بلوکه شده ایران را 
آزاد کنند و ایران هم غنی سازی 60 درصد را تعلیق می کند. 
به همین ترتیب هم اقدامات پیش برود. در هر صورت در زمان 
ورود به جزئیات مذاکرات، خواسته ها، مطالبات و پیشنهادات 
مختلفی مطرح می شود که از آن ها اطلاع نداریم و باید دید 
که هیات ها در مذاکرات امروز به نتیجه ای خواهند رسید. 
رژیم صهیونیستی برای ایجاد خلل در مسیر مذاکرات و انجام 
تهدیدها و طرح موضوعاتی چون پلن بی نیز کارشکنی هایی 
دارد. این رژیم با هر نوع توافق بین ایران و آمریکا به ویژه در 

حوزه هسته ای مخالف است...

 بررسی حواشی و تبعات طرح 
»بنزین برای همه«:

قیمت بنزين 
به»دست مردم« 
افزايش مي يابد؟

گزارش »آرمان ملی« از افزايش 
چندين باره نرخ بلیت هواپیما:

 بلیت با مالیات 
پرواز مي کند

 مالیات قیمت بلیت هواپیما را 
4 درصد بیشتر كرد 

 در پی شناسايی 430 شغل 
»كم سرمايه بر« مطرح شد:

شغل هاي یك میلیون 
توماني؛ شوخي است!

آرمان ملی: طرح »بنزین برای همه« که 
به گفته طراحان آن با قصد توزیع عادلانه 
یارانه انرژی بــه تمام جامعه قرار اســت 
به صورت پایلوت در 2 جزیره کیش و قشم 
به اجرا گذاشته شود با وجود اعلام جزئیات 
طرح که قرار است به هر کدملی ماهانه 15 
لیتر بنزین با قیمــت 1500 تومانی تعلق 

بگیرد تا افراد فاقد خودرو نیز بتوانند ...

»آرمان ملی« گزارش می كند: 

صفحه 4

صفحه 4

هربار که موضوع گور خوابی، پشت بام خوابی و در مجموع کارتن خوابی در سطح 
جامعه مطرح می شود، از گوشه و کنار جامعه و در رسانه های حقیقی و مجازی 
به دفعات متعدد و مکرر نارضایتی های متعدد از اینگونه سبک زندگی، مطرح 
می گردد. از نگاه آسیب شناسی اجتماعی، کارتن خوابی به  منزله یک سبک 
زندگی آزار دهنده هم موجب جریحه دار شدن عواطف انسانی و هم باعث وهن ما 
می شود. متاسفانه گویی این شکل از زندگی به عنوان یک شاخه از سبک و روش 
زندگی در جامعه پذیرفته شده و چشم ها به دیدن این مناظر غیر انسانی و دلخراش 
عادت کرده اند. سرما و گرمای هوا، برف و باران نیز نتوانستند عواطف بسیاری از 
شهروندان را تحریک کنند و از آنجا که حدود ۹0 درصد از کارتن خواب ها گرفتار درد 
خانمان سوز اعتیاد بوده و تنها وجه مشترک این جماعت همان درد بی درمان اعتیاد 
است. براساس ارزیابی های میدانی، حدود 10 تا 15درصد از این انسان های دردمند 
را زنان تنها یا بچه دار تشکیل می دهند. در این شرایط هر از چندگاهی نوع جدیدی 
از ابتکارات اقامتی این جمعیت سرگردان توسط آسیب شناسان یا جامعه شناسان 
کشف و در سطح جامعه مطرح می گردند. گور خوابی، پشت بام خوابی و اینک 
اتوبوس خوابی از شکل های مختلف بی سر و سامانی می گردند. البته شهرداری تهران 
در دوره دکتر قالیباف با ایجاد »سامان سرا «ها در تمام مناطق )22 گانه( توانست از 
مرگ دلخراش کارتن خواب ها بر اثر سرما، ضعف عمومی بدنی و بیماری های متعدد 
آنها جلوگیری کرده و 15 تا 20نفر از این افراد را از مرگ حتمی نجات دهد. یک وعده 
شام، صبحانه ساده، حمام و جیره سیگار و پزشک مقیم از امتیازات این خوابگاه ها 
که به )گرمخانه( معروف شد، به حساب می آمد. متاسفانه طبق معمول و بر اساس 
سنت جاری بعد از جابه جایی شهرداران تکلیف این مراکز نیز درهاله ای از ابهام فرو 
رفت و به کارهای روزمره و بی خاصیت تبدیل شد که بیشتر برای رفع تکلیف و بستن 
دهان رسانه ها مطرح می شد. در بسیاری از شب های خیلی سرد تهران، گرمخانه ها 
تا سه برابر ظرفیت خود پناهگاه بی پناهان از تازیانه های سرما می شد و گاهی نیز 
با در اختیار گرفتن تعدادی اتوبوس افراد در این اتوبوس ها جای داده شده و با پتو 
از جانشان محافظت می کردند. البته شهرداری تهران مخصوصا در مناطق جنوب، 
جنوب شرقی و بعضی دیگر از مناطق آسیب خیز می تواند با ایجاد سالن های اقامتی 
در سوله های مدیریت بحران که در تمام مناطق شهرداری تجهیز شده و آماده 
هستند، اقدامات انتقال افراد نیازمند به آن اماکن را ساماندهی نموده و با عقد قرار داد 
با مهمانپذیرها و مسافرخانه های موجود در مناطق جنوبی تهران و حوالی میادین 
راه آهن و کشتارگاه، افراد متاهل یا بانوان تنها و بچه دار را به اینگونه مراکز معرفی 
نمایند و آنها را از معرض خطرات جنسی و اخلاقی نجات بخشند. بنابر این ساماندهی 
بی خانمان ها و کارتن خواب ها در صورت وجود اراده قطعی چندان دشوار نبوده، بلکه 
ساده نیز است. اینکه خوابیدن چند نفر در اتوبوس ها یا مترو را موضوع جدیدی در 
کلانشهر تهران که سال هاست با آن دست و پنجه نرم می کند، را پدیده حیرت آور 
و نوظهوری بدانیم، چندان منصفانه نیست بارها این اتفاق در سال ها پیش نیز رخ 
داده است. باتوجه به حضور و فعالیت سازمان ها و موسسات توانمند خیریه عمومی، 
نظیر کمیته امداد امام )ره(، سازمان بهزیستی، هلال احمر، و صدها تشکل مردمی 
دیگر و صندوق های خیر وابسته به بقاع متبرکه بزرگان دینی مثل استان قدس 
رضوی، حرم مطهر، حضرت معصومه )س(، حرم حضرت احمد بن موسی شاهچراغ 
)س(، آستانه متبرکه امامزاده صالح )س( و چندین بقعه متبرکه موجود که مورد 
احترام واعتقاد مردم بوده و هریک صندوق های متعددی برای رسیدگی به محرومان 
و نیازمندان دارند، ما نباید این همه افراد در خط فقر سیاه داشته باشیم. متمرکز 
نمودن بخشی از توانمندی های مالی یادشده و سیاست گزاری های مدون و مستمر 
برای حمایت سازنده و خلاق از تهی دستان و نیازمندان می تواند موتوری توانمند 
در فقرزدایی از جامعه باشد. نقش پویا و ایثارگرانه مردم مومن و فداکار کشور در 
حمایت های چشمگیر از نیازمندان در مراحل مختلف غیرقابل انکار و چشم پوشی 

که این یاری های سخاوتمندانه مردمی در دنیا کم نظیر است. 

 اتوبوس فقر، پديده نوظهور نیست 

مجید ابهری 
آسیب شناس 

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

صفحه4

صفحه 6

      اصولگرايان همچنان با بحران مقبولیت مواجه اند

     تشويق نخبگان به مهاجرت فاجعه است

     بدون دموكراسی، داشتنِ رفاه، خواب بدون تعبیر است

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

سعید فائقی: 

 ورزش نبايد 
صفحه 11به سمت بلاتکلیفی برود

جلال خوش چهره : 
بوی توافق، عرب ها را به سمت ايران 

صفحه3كشانده است

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله :  عبدالرضا فرجی راد

 مسیر هموار مذاكرات 
برای توافق 

پیرمحمد ملازهی 

 نخستین تنش جدی 
با همسايگان

رضا پديدار

 ايده پردازی تا اجرای طرح
صفحه 12 »توزيع عادلانه بنزين« 

صفحه2

صفحه2

ادامه  صفحه2

ادامه  صفحه6

 حذف نخبگان
 تكرار تجربه احمدی نژاد؛ 

دو آسيب جدی


